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Kommunfullmäktige 

Antagande av fördjupad översiktsplan för Södra staden 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
 
att anta förslag till fördjupad översiktsplan för Södra staden, enligt ärendets bilaga 1,  

 
att godkänna utställningsutlåtande till fördjupad översiktsplan för Södra staden, enligt 
ärendets bilaga 2, samt 
 
att godkänna särskild sammanställning, enligt ärendets bilaga 3. 
 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen gav den 11 april 2012 kommunledningskontoret i uppdrag att ta fram ett 
program för Dag Hammarskjöldsstråket. Målsättingen var att klaragöra övergripande 
strukturer för trafiksystem, bebyggelse och grönt i hela stråket. Vid beslutet om samråd 
omvandlades programmet till en fördjupad översiktsplan. Parallellt med arbetet med denna 
plan har andra omfattande planarbeten bedrivits inom Södra staden; ett planprogram för 
Ulleråker, en detaljplan för Rosendal och två detaljplaner i Bäcklösa. Detaljplanerna för 
Rosendalsfältet och Bäcklösa har vunnit laga kraft och planprogrammet för Ulleråker 
godkändes den 6 april 2016 av kommunstyrelsen. 

Kommunstyrelsen beslutade den 27 maj 2015 att skicka ut ett förslag till fördjupad 
översiktsplan för Södra staden, med tillhörande hållbarhetsbedömning, på samråd. Efter 
samrådet togs ett antal underlagsutredningar fram och planförslaget kompletterades och 
fördjupades till utställningen. Efter samrådet lyftes Gottsunda ut ur planen och behandlas i ett 
planprogram. 
 
Kommunstyrelsen beslutade den 23 november 2016 att skicka ut ett reviderat förslag till 
fördjupad översiktsplan, med tillhörande samrådsredogörelse och 
miljökonsekvensbeskrivning, på utställning. Efter utställningen har förslaget justerats inför 
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antagandet och en fördjupad dagvattenutredning har tagits fram. Dagvattenutredningen har 
inte föranlett några revideringar av planförslaget. 
 
Föredragning 
Förslaget till fördjupad översiktsplan för Södra staden innebär att kommunfullmäktiges 
ställningstagande i Uppsala kommuns översiktsplan 2016 ska gälla även inom planområdet 
för Södra staden. I den föreslagna planen fördjupas vissa delar av kommunens gällande 
översiktsplan.  
 
Den fördjupade översiktsplanen för Södra staden sträcker sig till år 2050 och ska bereda plats 
för upp till 25 000 nya bostäder 10 000 nya arbetstillfällen. En full utbyggnad av Södra staden 
kan dock inte ske förrän andra viktiga beslut tagits om spårutbyggnad på Ostkustbanan, ny 
pendeltågs-station i Bergsbrunna och ny kollektivtrafikbro över Fyrisån. 
 
Efter utställningsskedet har några justeringar i plankartan gjorts. Det gröna stråket mellan 
Stadsskogen och Malma har flyttats, de alternativa träckningarna för kapacitetsstark 
kollektivtrafik har justerats vid Polacksbacken och Ulleråker har justerats. Etappindelningen 
har justerats och formuleringarna om utvecklingen kring Malma gård har förtydligats. Ett 
avsnitt om dagvatten, baserat på en fördjupad dagvattenutredning som gjorts efter 
utställningen, har lagts till i planhandlingen. Utöver detta har ett antal förtydliganden och 
redaktionella ändringar gjorts inför antagandet i avsikt att öka planens läsbarhet.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
Planens ekonomiska konsekvenser redovisas i planens avsnitt Genomförande/Investeringar 
och tröskelvärden samt Planens konsekvenser/Kommunalekonomiska konsekvenser.  
 
De investeringar som en utbyggnad enligt planen innebär, är schablonmässigt beräknade och 
sammanfattas i tabell nedan.  
 
Utgångspunkten för planarbetet har varit att skapa beredskap för 25 000 bostäder och 10 000 
arbetsplatser till 2050 och bortom det. Tillsammans med utvecklingen av sydöstra 
stadsdelarna, kollektivtrafiklänk över Fyrisån, fyrspårsutbyggnad på Ostkustbanan samt 
station i Bergsbrunna ger förslaget förutsättningar för en utveckling i enighet med 
Översiktsplan 2016 med högt kapacitetsutnyttjande och successiva investeringar i byggd 
miljö och transportinfrastruktur som kan anpassas efter finansieringsförutsättningarna.  
 
Planförslagets redovisning av tänkbara utvecklingssteg är sammankopplad med 
utbyggnadsordningen i Översiktsplan 2016. Innehållet och ekonomin i dessa utvecklingssteg 
behöver successivt konkretiseras och värderas inom ramen för den samordnade 
planeringsprocessen, kommunens långsiktiga investeringsplanering och den rullande 
översiktsplaneringen. 
 
Södra staden 2016-2030 – sammanfattning 
ekonomisk bedömning tidigt skede  

2016-
2050 
totalt  
(mdr kr) 

varav 
2016-
2030 
(mdr kr) 

varav 
2030-
2050 
(mdr kr) 

 



Inom projektområdena     

Utbyggnadskostnader (allmän plats) -4,5 -3,7 -0,8  

Intäkter exploateringsavgifter och –ersättningar 4,5 3,7 0,8 Avgifter från privata markägare 
Ersättningar från markförsäljning 

Intäkter markförsäljning 1,7 1,7 0 Del av markförsäljning som inte finansierar 
allmän plats  

     

Övriga kommunala investeringar     

Utbyggnad övergripande teknisk infrastruktur -1 - -2 -0,5 - -1 -0,5 - 1 Cykelvägar, anslutningsvägar, 
kapacitetsförstärkningar, grönstruktur 
(Exkl kapacitetsstark kollektivtrafik) 

Utbyggnad social infrastruktur -4 - -5 -2 – 2,5 -1 - -2 Pedagogisk verksamhet, fritid, kultur,  
ej vård och omsorg 

     

VA-utbyggnad -2,3    

 
 
 
Stadsbyggnadsförvaltningen 
 
 
 
Joachim Danielsson Mats Norrbom 
Stadsdirektör Stadsbyggnadsdirektör 
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Medverkande 
Denna särskilda sammanställning har upprättats av konsult Martyna Mikusinska, Sweco 
Environment. Underlag har inhämtats från samrådsredogörelser samt via samtal med 
Johan Elfström och Maria Lundholm, nuvarande respektive tidigare projektledare för den 
Fördjupade översiktsplanen för Södra staden. 






















































	Antagande av fördjupad översiktsplan för Södra staden

